EasiHeatTM DHW
取扱説明書
IM-P481-04SU
CH Issue 4.0
4819050/4
© Copyright 2020-JP202012
□SIMSTM Universal
□SIMSTM Universal  Light

およびSIMSTMテクノロジーを搭載しています。コンパクトなフレーム上に組み立てが完了した状態で納品
されます。空気式または電動式制御のいずれかを選択ください。
注文方法
すべてのシステムは必要な交換熱量に合わせてアプリケーションに適した制御を行うように設計されて
います。見積りおよび製造に必要なすべての情報を確実にご提供いただくために、詳細はセールスエン
ジニアとご相談ください。
EHD 2 PN PT HL V1 - SIMS　Light
EasiHeatTM DHW 選定例:
IM-P481-04SU CTLS Issue 4.0
 6 IM-P481-04SU CTLS Issue 4.0
3.1 蒸気およびドレンの接続
EasiHeat™ DHWユニットへの蒸気供給(空気式の場合は圧縮空気も)は蒸気工学に基づく優れた手法
に従ってできる限り乾いた混じり気のない状態で供給することが重要です。また、すべての接続配管
が適切に支持された状態であることを確認してください。蒸気供給はユニットの指定された設計圧力
および温度を常に維持する必要があります。EasiHeat™ DHWはプレート式熱交換器に貼付された銘
板に示されている最高蒸気圧および温度を超えた状態では運転しないでください。
プレート式熱交換器の高温側または低温側のいずれかに低圧力装置があった場合にそれを保護するた
めに適切にサイズ調整した安全弁を設置することを強く推奨します。
スパイラックス・サーコは、様々なトラップ、ストレーナ、セパレーター、安全弁および減圧装置を
提供しています。
3.2 空気供給
空気制御システムが設置されている場合制御弁に取り付けられた圧力レギュレーターに圧縮空気供
給(0.45 ～ 0.6 MPag)を接続してください。
3.3 電力供給
電気配線および電気接続はすべて国内規制に従って行ってください。専用の漏電遮断器（漏電ブレー
カー）を通すようにしてください。図2のように、主電源は流入コントロール・パネル・アイソレー
ター(IP2Xカバーを取り外すと現れる)の一次側とメイン・アース端子に直接接続します。
3. 設置
図2
3.4　電気仕様
電源供給 ： ユニットの銘板をご確認ください。
コントロール ・ パネル供給電圧 AC 100 V
コントロール ・ パネル抵抗負荷 内部フューズ 5A （T)
電動式アクチュエーター
DC 24 V
4 - 20 mA
空圧式アクチュエーター
-
4 - 20 mA
高温時緊急遮断弁 ( オプション ) AC 24 V
TVA 型蒸気流量計 ( オプション ) 4 - 20 mA
EL2270 型温度センサー 3 線
 7IM-P481-04SU CTLS Issue 4.0
3.5 結線
必要に応じて EasiHeat ™システムとの接続に以下の製品を利用できます。
ボルト・フリー・コンタクト
ターミナル名称 概要 仕様
X14 運転
1 x N/O 接点
1 x N/C 接点
X15 ハイリミット・アラーム
1 x N/O 接点
1 x N/C 接点
X16 バンド・アラーム
1 x N/O 接点
1 x N/C 接点
図 3
リモート ・ オペレーション及び伝送出力
ターミナル名称 概要 仕様
X7 リモート・セット・ポイント 4-20 mA入力
X17 リモート運転 DC 24 V 信号
 X9 伝送出力 4-20 mA入力
図 4
 8 IM-P481-04SU CTLS Issue 4.0
ターミナル・レイアウト詳細
注記: 結線の詳細は、別冊「操作マニュアル」を参照してください。
1. 標準
2. ハイリミット追加
3. 安全機構のついたハイリミット追加
4. アメリカン・スタンダード
X1  -  水温 IN
X2  -  水温 OUT
X3  -  蒸気温度